[bookmark: _GoBack]Сельское поселение «Конкинское»
ГЛАВА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «КОНКИНСКОЕ»

Р А С П О Р Я  Ж Е Н И Е
24.01.2020  г.                                    с. Конкино                                              № 1
Об увеличении заработной платы в связи с повышением МРОТ техническому, обслуживающему персоналу
             В соответствии  ФЗ от 19.06.2000 г. № 82, «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» от в редакции от 12.12.2019 г. и руководствуясь статьей 129, 133 Трудового кодекса РФ, Постановлением Конституционного суда РФ от 07.12.2017г. № 38-р, приказываю:
   1. Произвести оплату до МРОТ – 12130,0 рублей в месяц, с районными коэффициентами (1,7%) – 20621,0 рублей:
      -  водителю АРС администрации сельского поселения «Конкинское.
       - уборщику служебного помещения администрации сельского поселения.
      - уборщику служебного помещения Сельского клуба с.Конкино.
   2. Внести изменения в штатное расписание  администрации сельского поселения «Конкинское».
   3. Бухгалтеру сельского поселения «Конкинское» произвести перерасчет заработной платы с 01.01.2020 г.
  4. Действие настоящего распоряжения распространить на правоотношения, возникшие с 01 января 2020г.

Глава сельского поселения «Конкинское»                       А.Н.Гайворонская